
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  o f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO XLVII - Cachoeiro de Itapemirim  -  terça–feira – 07 de maio de 2013  -  Nº 4363 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 23.848

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NO DIA 31 DE 
MAIO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Art. 2° do Decreto n° 23.384, de 
05/11/2012,

RESOLVE:

Decretar facultativo o ponto no dia 31 de maio de 2013, em 
todas as repartições públicas municipais da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, exceto naquelas cujos serviços são 
essenciais ao Município.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de maio de 2013.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 295/2013

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA À GESTANTE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 
e 23.650/2013, tendo em vista o que consta no processos 
protocolados sob os nºs. 1 - 43.409/2012 e  46 - 8597/2013,  

RESOLVE:

Prorrogar por 60 (sessenta) dias a Portaria nº 1.020, de 27 de 
novembro de 2012, referente a licença à gestante, concedida à 
servidora municipal GIANI SILVA DUTRA DOS ANJOS, nos 
termos da Lei nº 6102, de 17 de abril  de 2008.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de abril  de 2013.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº 315/2013

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDORES   PARA O 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM – IPACI.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 e 
23.650/2013,   tendo em vista o que consta no Sequencial nº 48 – 
68/2013, resolve:

Ceder os servidores municipais abaixo relacionados ao Instituto 
de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim - IPACI, a partir de 1º de janeiro de 2013,  
nos termos do Convênio n° 010/2013, com ônus para o Instituto.

SERVIDOR LOTAÇÃO

CLEUZEI MIRANDA SMARZARO MOREIRA SEMASI

DALMO COSTA BEBER SEMFA

FLÁVIA SILVA DE SOUZA RODRIGUES SEME 

HERENI DA SILVA SEMUS

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de abril de 2013.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos 

PORTARIA Nº 316/2013

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDORES   PARA O 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM – IPACI.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 e 
23.650/2013,   tendo em vista o que consta no Sequencial nº 48 – 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

Publicações e contatos                                   (28) 3521-2001

Diário oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de maio de  2013                                              DOM nº 4363 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

68/2013, resolve:

Ceder os servidores municipais abaixo relacionados ao Instituto 
de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim - IPACI, a partir das datas mencionadas, 
nos termos do Convênio nº 010/2013, com ônus para este 
Município. 

SERVIDOR LOTAÇÃO A PARTIR DE 

GUSTAVO CARVALHO LINS SEMASI 1º/01/2013

NEUZA MARIA DE NAZARETH SEMUS 1º/05/2013

SHIMONE GUIOTO MIRANDA SEMUS 16/04/2013

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de abril de 2013.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos 

PORTARIA Nº 320/2013

DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 
SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 e 
23.650/2013,  tendo em vista o que consta no Sequencial nº  2 - 
7858/2013,

RESOLVE:

Aprovar a Promoção Horizontal da servidora municipal avaliada e 
abaixo mencionada, lotada na Secretaria Municipal de Educação - 
SEME, a partir da data em que fez jus, nos termos do Artigo 25 da 
Lei  nº.  6.095, de 07 de abril de 2008. 

NOME CARGO
LETRA 

ATUAL 

PRÓXIMA 

LETRA
BIÊNIO

A PARTIR 

DE
HOSTIANA 

FAGUNDES DE 

ASSIS

Auxiliar de 

Serviços Públicos 

Municipais

F G 2011/2013 01/02/2013

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de abril de 2013.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº 338/2013

CONCEDE LICENÇA EM VIRTUDE DE ACIDENTE EM 
SERVIÇO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 e 
23.650/2013, tendo em vista o que consta    no processo protocolado 
sob o nº 14.342/2013,  

RESOLVE:

Considerar autorizado à servidora municipal VANDA VIANNA 
BERNARDO, Guarda Municipal, lotada na Secretaria Municipal 
de Defesa Social - SEMDEF, a concessão de 30 (trinta) dias de 
licença por motivo de acidente ocorrido em serviço, a partir de 22 
de abril de 2013, nos termos do Artigo 100, da Lei nº 4.009, de 
20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim,  03 de maio de 2013.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos 

PORTARIA Nº 339/2013

CONCEDE LICENÇA EM VIRTUDE DE ACIDENTE EM 
SERVIÇO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 e 
23.650/2013, tendo em vista o que consta    no processo protocolado 
sob o nº 13.856/2013,  

RESOLVE:

Considerar autorizado à servidora municipal EDILEIA GOMES 
BOSIO, Ajudante Geral, lotada na Secretaria Municipal de Obras 
- SEMO, a concessão de 15 (quinze) dias de licença por motivo de 
acidente ocorrido em serviço, a partir de 20 de abril de 2013, nos 
termos do Artigo 100, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim,  03 de maio de 2013.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de maio de  2013                                               DOM nº 4363 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

PORTARIA Nº 340/2013

DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 

SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 

de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 e 

23.650/2013,  tendo em vista o que consta no processo protocolado 

sob o nº  26.707/2010,  resolve:

Art. 1º Aprovar a Promoção Horizontal da servidora municipal 

avaliada e abaixo mencionada, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação – SEME, a partir da data em que fez jus, nos termos do 

Artigo 25 da Lei  nº.  6.095, de 07 de abril de 2008. 

NOME CARGO
LETRA 

ATUAL 

PRÓXIMA 

LETRA
BIÊNIO

A PARTIR 

DE

FABIOLA FERRI 

GIRO

PROFESSOR 

PEB B  IV

D E 2004/2006 03/04/2006

E F 2006/2008 03/04/2008

F G 2008/2010 03/04/2010

G H 2010/2012 03/04/2012

Art.2º  Tornar sem efeito a Portaria nº 475, de 08 de julho de 2010.

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de maio de 2013.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº 341/2013

DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 

SERVIDORES.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 

de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 e 

23.650/2013,  tendo em vista o que consta no Sequencial nº  2 - 

7860/2013,  resolve:

Aprovar a Promoção Horizontal dos servidores municipais 

avaliados e abaixo mencionados,  a partir da data em que fizeram 

jus, nos termos do Artigo 25 da Lei  nº.  6.095, de 07 de abril       de 

2008. 

NOME
CARGO/

LOTAÇÃO

LETRA 

ATUAL 

PRÓXIMA 

LETRA
BIÊNIO A PARTIR DE

ALEXANDRA 

DA PENHA 

ARAUJO CRUZ

Auxiliar de Serviços 

de Unidade de Saúde

SEMUS

A B 2008/2010 27/05/2010

B C 2010/2012 27/05/2012

ANDRÉ LUIZ 

ARCHANJO

Técnico em Serviços 

Administrativos

SEMFA

N O 2008/2010 19/05/2010

O P 2010/2012 19/05/2012

SONIA MARA 

COSTA DOS 

SANTOS 

SOARES

Professor PEB B II

SEME

C D 2008/2010 28/09/2010

D E 2010/2012 28/09/2012

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de maio de 2013.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº 344/2013

DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 

SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 

de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 e 

23.650/2013,  tendo em vista o que consta no Sequencial nº  2 - 

7969/2013,

RESOLVE:

Aprovar a Promoção Horizontal da servidora municipal avaliada 

e abaixo mencionada, lotada na Secretaria Municipal de Saúde - 

SEMUS, a partir da data em que fez jus, nos termos do Artigo 25 

da Lei  nº.  6.095, de 07 de abril de 2008. 

NOME CARGO
LETRA 

ATUAL 

PRÓXIMA 

LETRA
BIÊNIO

A PARTIR 

DE

ELIZA MARIA PORTO 

AMORIM DE LIMA 
Fonoaudiólogo F G 2009/2011 04/06/2011

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de maio de 2013.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de maio de  2013                                               DOM nº 4363 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E
 D E S E N V O LV I M E N T O  U R B A N O

NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO torna pública a lavratura da Notificação abaixo 
relacionado em virtude da recusa do contribuinte em recebê-los ou 
impossibilidade de ciência pessoal. 

Notificação: 29387/2013 
(Lei 1124/67 Art. 195º) 
Infrator: Belie Comercial Ltda
Endereço: Rua Rodrigues Alves, 11 
Bairro: Paraíso
CNPJ/CPF: 03.302.904/0001-40

JORGE LUIZ GAVA
Gerente de Fiscalização de Posturas

CIDINEI RODRIGUES NUNES
Secretário de Desenvolvimento Urbano

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  O B R A S

INÍCIO DA OBRA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM através da Secretaria Municipal de Obras 
autorizou o início da obra de Construção de Praça dos Esportes 
e da Cultura – PEC 3000 – entre a Av. Rui Pinto Bandeira e 
Rua Apóstolo Matias – Bairro Rui Pinto Bandeira, Cachoeiro 
de Itapemirim – ES, conforme Contrato nº 064/2013, executada 
pela CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA., a partir do dia 
25/04/2013.

BRAZ BARROS DA SILVA
Secretário Municipal de Obras

PARALISAÇÃO DE OBRA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM através da Secretaria Municipal de Obras, 
considerando a necessidade de adequação do projeto e planilha 
inicial, para melhor atender a comunidade, informa que encontra-
se paralisada desde o dia 06/05/2013 por tempo indeterminado, 
a obra de Construção da EMEB Sebastião Rosa Machado, 
situado distrito de Soturno, Cachoeiro de Itapemirim – ES, 
conforme Contrato nº 350/2011, CONSTRUTORA SCHMIDT, 
interrompendo assim a execução do contrato por ordem e no 
interesse da Administração.

BRAZ BARROS DA SILVA
Secretário Municipal de Obras

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D A  FA Z E N D A

EDITAL ITR 

RELAÇÃO DOS OMISSOS DA DECLARAÇÃO 
IMPOSTO SOBRE PROPRIEDADE TERRITORIAL 
RURAL (ITR) DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM

Imposto sobre Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Competência – Emenda Constitucional (EC) 
nº 42, de 19 de dezembro de 2003- Município Conveniado 
Cachoeiro de Itapemirim-ES

A SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA através da 
Gerência de Fiscalização Tributária torna pública a relação dos 
Omissos da declaração Imposto sobre Propriedade Territorial 
Rural (DITR) do Município de Cachoeiro de Itapemirim com 
objetivo de informá-los  que até a presente data  não consta nos 
sistemas da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), registro 
de entrega das suas Declarações dos exercícios: 2007,2008, 2009 
e 2010.

Diante disto, em conformidade com a Norma de Execução Cofis nº 
8, de 1º de março de 2012 (e Anexos), fica intimado o (a) Senhora 
(a) ,  no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de publicação 
deste, a comprovar a entrega da(s) Declaração(ões), mediante 
apresentação do(s) respectivo(s) Recibo(s) de Entrega.

Caso o(a) Senhor(a) não seja mais o proprietário/possuidor do 
imóvel rural, comprovar a solicitação de regularização cadastral, 
por meio da apresentação do protocolo de entrega do Documento 
de Informação e Atualização Cadastral do ITR (Diac) na RFB. 
Para providenciar a regularização do cadastro do imóvel rural, 
é necessário apresentar Diac – Comunicação de Alienação na 
Unidade da Receita Federal mais próxima do seu domicílio, 
juntamente com documentação que comprove a mudança de 
titularidade.

O não atendimento no prazo fixado, ensejará lançamento de ofício, 
nos termos do art. 50, 51 e 52 do Decreto nº 4382, de 2002 – 
Regulamento do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural 
(RITR/2002).

A Fundamentação Legal: arts. 6º, 7º, 8º, 9º, 14 e 17 da Lei nº  
9.393, de  19 de dezembro de 1996, 1º da Lei nº 11.250,  de 27 de 
dezembro de 2005, 44, 51 e 74 do RITR/2002, e 10 do Decreto nº 
6.433, de 15 de abril de abril de 2008.

Endereço para Envio da Documentação solicitada neste Edital:

NAC – Núcleo de Atendimento ao Produtor Rural (INCRA)
Avenida Monte Castelo,  60 - Ed Rural  - 1º andar, Sala 105   - 
Independência          - Cachoeiro de Itapemirim-ES                   CEP 
29-306.505

Cachoeiro de Itapemirim-ES., 07 de Maio de 2013.

JOSÉ PAULO AZEVEDO DE SOUZA



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de maio de  2013                                               DOM nº 4363 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

RELAÇÃO DOS OMISSOS DA DECLARAÇÃO IMPOSTO 
SOBRE PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR) 
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Nirfs Omissos do município: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Imóvel Nome do Imóvel Área Município / DF

0.186.657-5 SITIO COUTINHO 25,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.186.682-6 BOM JARDIM 6,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.192.150-9 FAZENDA SUCUPIRA 70,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.192.207-6 CORREGO DO MACACO 20,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.195.455-5 SANTA TEREZINHA 3,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.198.156-0 SERRA DO COUTINHO 36,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.198.157-9 SERRA DO SANTO 22,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.198.158-7 CAPOEIRINHA 54,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.198.161-7 SITIO CAPOEIRINHA 49,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.198.163-3 SERRA DE SANTO EDUARDO 7,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.203.247-3 CORREGO DE ONCA 15,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.204.330-0 SITIO SAO VICENTE 24,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.206.380-8 GRANITUBA 2,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.208.798-7 SITIO ITABIRA 27,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.210.093-2 SAO VICENTE 6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.210.693-0 FAZENDA GIRONDA 7,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.210.712-0 FAZENDA FORNAZIER 62 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.210.739-2 ALTO GIRONDA 8,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.210.751-1 CAMPO DE SAO FELIPE 2,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.211.450-0 FURGUILHA 18,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.211.579-4 QUINELATO 7,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.213.163-3 CORREGO DO JEQUITIBA 41,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.213.908-1 MORADA DAS PALMEIRAS 1,7 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.214.027-6 FAZENDA SAO JOAQUIM 712,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.217.750-1 MONTE ALEGRE 16,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.219.025-7 CORREGO SALGADO 9,7 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.220.527-0 BOA ESPERANCA 26 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.223.255-3 ROCHEDO 1,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.223.256-1 SANTA BARBARA 7,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.223.257-0 ROCHEDO II 1,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.224.497-7 SAO VICENTE IV 3,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.224.502-7 SAO VICENTE 12 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.168.226-4 DUAS BARRAS 9,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.172.587-7 SOSSEGO 9 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.336.285-2 JABOTICABEIRA 36,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.337.916-0 SALGADINHO 35,7 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.695.513-7 PASTINHO CORREGO DOS MONOS 48,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.695.515-3 CORREGO DOS MONOS OU SERENO 36,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.697.001-2 SANTA MARIA 26,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.697.025-0 SITIO PICA PAU 2,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.227.584-3 BAIXA GRUTA 10,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.227.585-1 FAZENDA DA GRUTA I 10,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.227.586-0 FAZENDA GRUTA 10,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.687.901-8 FAZENDA ANDORINHA 230,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.818.314-2 FAZENDA COQUEIROS 13,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.879.674-8 QUILOMETRO NOVE 7,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.950.303-5 SOSSEGO 14,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.022.112-9 SITIO COQUEIRAL 9,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.023.183-3 MONTE VERDE 7,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.041.236-6 DUAS BARRAS 43,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.248.494-1 CORREGO BEBEDOURO 50,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.399.057-3 FAZENDA SAO VICENTE 26,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.413.315-1 FAZENDA CORREGO DO CEDRO 38,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.426.084-6 FAZENDA TIMBO 29 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.426.155-9 SOSSEGO 135,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.503.892-6 SITIO HUMAITA 2,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.825.098-5 FAZENDA GRUTA 240,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.825.099-3 FAZENDA SANTANA DO ITABIRA 434 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.825.112-4 FAZENDA FLORESTA 130 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.825.135-3 BOM JARDIM 1,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.827.062-5 SITIO DO VO MAURILIO 8,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.827.356-0 FAZENDA CACHOEIRA ALEGRE 96,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.828.290-9 CORREGO DOS MONOS 9,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.828.291-7 CORREGO DOS MONOS 20,9 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.828.294-1 PONTA DO TRILHO 4,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.828.295-0 FAZENDA CONQUISTA 145,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.828.730-7 BARRA DE ITAOCA 25,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.830.946-7 CORREGO DA ITAOCA 14,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

3.831.329-4 SERRA DO COUTINHO 36,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.094.709-2 SOSSEGO 12 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.346.008-9 SAO PEDRO 13 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.360.811-6 SANTA MARIA 7,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.360.817-5 CAMPOS ELISEOS 21,7 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.537.852-5 SAO PEDRO 9,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.538.243-3 SITIO ALTO DA SERRA 8,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.655.540-4 FAZENDA DESTINO 4,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.940.503-9 SANTA TEREZA 4,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.998.390-3 CORREGO DOS MACACOS 2,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.048.909-7 SITIO SOSSEGO 19,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.053.264-2 SITIO BOM JARDIM 24,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.055.514-6 URTIGA 4,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.108.529-1 CORREGO DOS MONOS 13,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.212.589-0 SITIO DO LOLOI 5,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de maio de  2013                                               DOM nº 4363 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

5.730.008-9 BONS AIRES 18,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.223.827-0 BANANAL DO NORTE 25,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.241.526-0 SITIO DUAS BARRAS 3,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.255.879-7 PALMITAL 38,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.263.068-4 MARAVILHA 40,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.263.873-1 SITIO MARAVILHA 14,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.293.390-3 SITIO ALTO SAO VICENTE 45,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.325.341-8 CORREGO DAS PEDRAS 7,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.393.708-2 VEADINHO 82,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.426.621-1 PEDREIRAS CONDURU 34,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.512.755-0 SITIO SAO JOAQUIM 7,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.586.139-3 VALAO DE AREIA 25 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.598.575-0 CORREGO DO COURO DANTA 22,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.606.198-6 PEDREIRAS 14,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.623.009-5 VALAO 4,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.671.438-6 CORREGO DOS MONOS 1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.794.097-5 BOA SORTE 7,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.809.283-8 CACHOEIRA ALEGRE 4,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.862.311-6 CORREGO DO SOL 11 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.191.455-3 SAO VICENTE 36,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.207.070-7 SITIO DO CAETE 15,9 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.210.873-9 FAZENDA SOSSEGO 127,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.213.945-6 VALAO DE AREIA 23 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.220.528-9 FAZENDA PONTE DA MAMONA 16,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.879.649-7 FAZENDA SAO JOSE 34,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.888.179-6 JOSE GOMES DA SILVA 0,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

2.951.919-5 CORREGO DO ANGOLA 7,2 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

6.060.951-6 DESTINO 35 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.698.684-7 SITIO GABRIELA 8,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4.801.927-5 FAZENDA AQUIDABAN 20 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.905.106-0 DUAS BARRAS 63 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.573.598-3 EQUIDADE 0,7 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.586.138-5 CORREGO DOS MACACOS 48,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.958.322-3 CORREGO BEBEDOURO 6,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.958.403-3 CORREGO BEBEDOURO 6,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.962.788-3 CORREGO BEBEDOURO 5,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

6.060.799-8 CORREGO DE ITAOCA 13,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

6.026.540-0 FRUTEIRA DE BAIXO 4,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

6.175.192-8 FAZENDAS REUNIDAS SAO JOAO DA MATA 19,3 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

6.218.724-4 DUAS BARRAS 31,7 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.802.595-2 SANTANA DO ITABIRA 76,6 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.699.144-3 ALTO DA GRUTA 12,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

6.312.039-9 BACIA ITABIRA ALTO DA FAZ COBICA 12,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

5.963.443-0 CHACARA MARAPE 15,9 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

Endereço do Imóvel Exercício de Ausência da DITR NI

CASTELO-TREVO A COUTINHO - KM 19 [2007,2008,2009,2010] 282.713.357-15

DO DISTRITO DE CONDURU [2007,2008,2009,2010] 043.586.627-30

ALTO SAO GERALDO [2007,2008,2009,2010] 071.104.487-20

CACH X ATILIO VIVACQUA [2007,2008,2009,2010] 009.718.217-63

MONTE CRISTO [2007,2008,2009,2010] 539.170.307-72

CORREGO CAPOEIRINHA [2007,2008,2009,2010] 071.063.437-49

CORREGO DA CAPOEIRINHA [2007,2008,2009,2010] 071.063.437-49

BOA VISTA [2007,2008,2009,2010] 071.063.437-49

PROXIMO A IGREJA [2007,2008,2009,2010] 282.561.667-20

PACOTUBA [2007,2008,2009,2010] 282.562.557-49

CACHOEIRA ALTA [2007,2008,2009,2010] 114.285.207-59

SAO VICENTE [2007,2008,2009,2010] 195.196.807-72

[2007,2008,2009,2010] 096.208.697-53

SANTANA DO ITABIRA [2007,2008,2009,2010] 049.557.817-72

SAO VICENTE [2007,2008,2009,2010] 324.378.387-91

GIRONDA [2007,2008,2009,2010] 27.077.049/0001-07

SANTO ALFEU S N [2007,2008,2009,2010] 085.947.837-87

GIRONDA [2007,2008,2009,2010] 177.080.527-34

[2007,2008,2009,2010] 493.397.887-53

CORREGO DA FURGUILHA [2007,2008,2009,2010] 489.094.327-72

DE GIRONDA S/N [2007,2008,2009,2010] 27.407.758/0001-03

[2007,2008,2009,2010] 619.552.057-87

[2007,2008,2009,2010] 451.484.067-04

SAO JOAQUIM - MORRO GRANDE [2007,2008,2009,2010] 014.885.467-20

MONTE ALEGRE PACOTUBA [2007,2008,2009,2010] 174.131.257-49

LOCALIDADE DE SANTA ROSA [2007,2008,2009,2010] 27.188.739/0003-97

CORREIO DE CONDURU [2007,2008,2009,2010] 734.756.707-63

DE GIRONDA X ALTO GIRONDA S/N [2007,2008,2009,2010] 195.914.387-53

DE GIRONDA S/N [2007,2008,2009,2010] 195.914.387-53

DE GIRONDA X ALTO GIRONDA S/N [2007,2008,2009,2010] 195.914.387-53

LOCALIDADE DE SAO VICENTE [2007,2008,2009,2010] 324.386.807-68

SAO VICENTE [2007,2008,2009,2010] 484.938.137-53

DUAS BARRAS [2007,2008,2009,2010] 070.944.507-53

CANDIARU [2007,2008,2009,2010] 225.091.437-00

JABOTICABEIRA [2007,2008,2009,2010] 342.764.247-04

SALGADINHO [2007,2008,2009,2010] 070.994.957-04

CORREGO DOS MONOS [2007,2008,2009,2010] 416.353.537-34

CORREGO DOS MONOS [2007,2008,2009,2010] 416.353.537-34

SOTURNO X GIRONDA, KM 03 [2007,2008,2009,2010] 071.039.487-04

BOM JARDIM [2007,2008,2009,2010] 241.727.587-20

ANTONIO FRANCISCO CAETANO 
GONVALVES

AO LADO DO CONJUNTO RESIDENCIAL DO 
AEROPORTO

CACHOEIRO X MUQUI - LOCALIDADE DE 
JEQUITIBA

CACHOEIRO A VARGEM ALTA - ALTO DE 
SOTURNO

6.101.896-1 SITIO SANTO ANTONIO 4,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.224.496-9 SAO VICENTE 7,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

6.382.567-8 SANTA ROSA 3,9 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.193.258-6 JACU 11,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.210.092-4 SAO VICENTE 14,8 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.210.746-5 VARGEM ALEGRE 70,1 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

0.215.962-7 SAO MANOEL DO FRADE 3,5 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

1.175.885-6 CORREGO DO CEDRO 15,9 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

6.062.025-0 DESTINO 35 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

7.605.163-3 HERANCA DO PAPAI 3,4 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

Total 137



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de maio de  2013                                               DOM nº 4363 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

GRUTA [2007,2008,2009,2010] 114.000.487-53

GRUTA [2007,2008,2009,2010] 114.000.487-53

GRUTA [2007,2008,2009,2010] 114.000.487-53

CACHOEIRO ALEGRE [2007,2008,2009,2010] 051.674.097-05

MONTE ALEGRE [2007,2008,2009,2010] 786.883.617-20

CORREGO DO TAMANDUA [2007,2008,2009,2010] 558.706.357-72

SOSSEGO [2007,2008,2009,2010] 039.028.037-20

CONDURU A JABOTICABEIRA - KM 12 [2007,2008,2009,2010] 880.975.877-34

MONTE VERDE [2007,2008,2009,2010] 241.694.717-68

DUAS BARRAS [2007,2008,2009,2010] 045.764.487-73

CORREGO DOS MONOS [2007,2008,2009,2010] 071.096.957-00

CACHOEIRA ALTA [2007,2008,2009,2010] 727.577.367-87

CACHOEIRO X MUQUI - EM SANTA FE [2007,2008,2009,2010] 262.121.707-97

TIMBO [2007,2008,2009,2010] 054.027.007-53

PROXIMO A VILA DE CONDURU [2007,2008,2009,2010] 283.476.687-87

HUMAITA [2007,2008,2009,2010] 071.056.497-04

GRUTA [2007,2008,2009,2010] 083.496.657-34

PEDRA DO ITABIRA [2007,2008,2009,2010] 083.496.657-34

DIVISA BURARAMA X CAMPOS ELISEOS [2007,2008,2009,2010] 071.298.907-20

BOM JARDIM [2007,2008,2009,2010] 577.511.967-34

BAIRRO SAO GERALDO [2007,2008,2009,2010] 807.852.398-04

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM A SOTURNO [2007,2008,2009,2010] 071.123.197-49

A 11 KM DA SEDE [2007,2008,2009,2010] 096.372.657-91

A 10 KM DA SEDE [2007,2008,2009,2010] 096.372.657-91

BANANAL [2007,2008,2009,2010] 051.674.097-05

[2007,2008,2009,2010] 071.156.287-34

ITAOCA [2007,2008,2009,2010] 324.374.207-20

LOC. ITAOCA [2007,2008,2009,2010] 015.233.237-52

A 20 KM DA SEDE [2007,2008,2009,2010] 225.145.207-97

BURARAMA [2007,2008,2009,2010] 094.590.147-04

AGUA MANSA [2007,2008,2009,2010] 01.208.034/0001-39

PERTO MORRO SECO [2007,2008,2009,2010] 283.371.747-49

CAMPOS ELISEOS [2007,2008,2009,2010] 478.144.547-00

PROXIMA A SANTA ROSA [2007,2008,2009,2010] 071.783.447-68

ALTO GIRONDA [2007,2008,2009,2010] 30.734.347/0001-29

DESTINO [2007,2008,2009,2010] 379.948.757-34

SANTA TEREZA [2007,2008,2009,2010] 073.984.287-07

LOC. CORREGO DOS MACADOS [2007,2008,2009,2010] 027.120.097-97

DUAS BARRAS [2007,2008,2009,2010] 215.462.587-87

BOM JARDIM [2007,2008,2009,2010] 978.712.907-97

[2007,2008,2009,2010] 071.232.307-44

CACHOEIRO X ATILIO VIVACQUA - KM 08 [2007,2008,2009,2010] 418.515.607-34

SECO [2007,2008,2009,2010] 190.217.207-87

CACHOEIRO X SAO JOSE DO FRADE, SN - 
URTIGA

SANTA ANGELICA [2007,2008,2009,2010] 096.331.467-04

SECO [2007,2008,2009,2010] 190.217.207-87

CASTELO - CACHOEIRO - KM 20 [2007,2008,2009,2010] 00.565.139/0001-82

CACHOEIRO SAFRA [2007,2008,2009,2010] 282.979.037-53

LOCALIDADE DE MARAVILHA [2007,2008,2009,2010] 574.626.077-00

LOCALIDADE DE MARAVILHA [2007,2008,2009,2010] 574.626.077-00

SAO VICENTE [2007,2008,2009,2010] 342.728.107-82

CORREGO DAS PEDRAS S/N [2007,2008,2009,2010] 39.403.019/0001-14

CORREGO SAO MIGUEL [2007,2008,2009,2010] 054.027.437-20

SOSSEGO [2007,2008,2009,2010] 560.363.887-72

SAO JOAQUIM [2007,2008,2009,2010] 576.935.527-15

VALAO DE AREIA STAOCA [2007,2008,2009,2010] 114.223.867-91

A 8 KM DA SEDE [2007,2008,2009,2010] 489.100.747-87

CONDURU [2007,2008,2009,2010] 235.712.687-68

MAURO MIRANDA MADUREIRA [2007,2008,2009,2010] 148.496.317-20

CORREGO DOS MONOS [2007,2008,2009,2010] 114.247.377-53

INDEPENDENCIA [2007,2008,2009,2010] 215.458.397-00

CACHOEIRO X ALEGRE [2007,2008,2009,2010] 27.749.761/0001-05

SAMBRA [2007,2008,2009,2010] 014.859.467-00

SAO VICENTE [2007,2008,2009,2010] 157.190.307-00

CORREGO DO CAETE [2007,2008,2009,2010] 620.738.267-68

PEDREIRAS [2007,2008,2009,2010] 131.136.907-49

VALAO DE AREIA [2007,2008,2009,2010] 114.223.867-91

CONDURU [2007,2008,2009,2010] 619.450.487-00

COUTINHO [2007,2008,2009,2010] 071.193.137-20

FIORAVANTE CYPRIANO, 15, AEROPORTO [2007,2008,2009,2010] 096.601.947-49

CORREGO DO ANGOLA [2007,2008,2009,2010] 195.872.017-87

SAO VICENTE [2007,2008,2009,2010] 493.288.407-91

SAO GERALDO [2007,2008,2009,2010] 083.888.817-87

MONTE LIBANO [2007,2008,2009,2010] 27.175.959/0001-14

DUAS BARRAS [2007,2008,2009,2010] 071.276.777-00

CORTE GRANDE [2007,2008,2009,2010] 096.368.207-59

ITAOCA [2007,2008,2009,2010] 114.223.867-91

CORREGO DOS MONOS [2007,2008,2009,2010] 488.311.667-00

CORREGO DOS MONOS [2007,2008,2009,2010] 488.311.317-53

CORREGO DOS MONOS [2007,2008,2009,2010] 096.580.097-00

DIOCLESIO COSSER 12 [2007,2008,2009,2010] 891.496.537-68

CONDURU [2007,2008,2009,2010] 27.073.832/0001-94

SAO JOAO DA MATA [2007,2008,2009,2010] 734.605.837-20

DUAS BARRAS [2007,2008,2009,2010] 055.074.487-87

PROXIMIDADES DA PEDRA DO ITABIRA [2007,2008,2009,2010] 471.493.297-72

ALTO DA GRUTA [2007,2008,2009,2010] 379.144.997-49

PROXIMO ITABIRA [2007,2008,2009,2010] 376.715.967-87

RICARDO BARBIERE, KM 1 [2007,2008,2009,2010] 324.085.797-91



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de maio de  2013                                               DOM nº 4363 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

LOCALIDADE DE MORRO GRANDE [2007,2008,2009,2010] 017.482.517-08

[2007,2008,2009,2010] 114.286.277-15

SANTA ROSA [2007,2008,2009,2010] 070.525.966-87

LOCALIDADE DE JACU [2007,2008,2009,2010] 114.294.107-87

SAO VICENTE [2007,2008,2009,2010] 324.378.387-91

ATILIO VIVACQUA KM 12 [2007,2008,2009,2010] 071.016.437-87

SAO MANOEL DO FRADE [2007,2008,2009,2010] 489.080.457-91

MUQUI X CACHOEIRO [2007,2008,2009,2010] 085.814.797-15

SAO VICENTE [2007,2008,2009,2010] 080.282.597-40

CORREGO DO CERNE [2007] 998.062.667-49

A S KM DA SEDE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM

EDSON LIMA PORFIRIO BIAZATI13

EDSON LIMA PORFIRIO BIAZATI13

EDSON LIMA PORFIRIO BIAZATI13

AURORA GONCALVES MANGABEIRA 25 DE MACO75EDF ANITA APT 201

MARIA MADALENA MOURA MATTOS RODOLFO MARINS252

ROMUALDO MACADO ESTRELA DO NORTE

SERAFIM DE JESUS MONTEIRO DE FRIAS PAULINO FERNANDES66APTO 404

ADENISIO STEIN ESTRELA DO NORTES/NZONA RURAL

SEQUIM ZUCOLOTO MIGUEL DIAS JACQUES94

ANTONIA DE LOURDES MARTINS MARBEASAAP101ED CURIO

JOAO PICOLI ARGENTINO PAPADELA15

ANICIO GARCIA DE SOUZA POSTO DO CORREIO DE SAO VICENTE

JOSE DE OLIVEIRA SOUZA SANTA FE DE CIMAZONA RURAL

WILLIAM ELIAS AONI RUY BARBOSA00068

ENEMER FRANCISCO LOUZADA CORONEL FRANCISCO ATHAYDE00030

ARGEU DUARTE MANOEL PIRES MARTINS269

MARIA DE ASSUMPCAO ATHAYDE IZALTINO ARAO MARQUES03APTO 403

MARIA DE ASSUMPCAO ATHAYDE IZALTINO ARAO MARQUES03APTO 403

ESPOLIO DE JOAO GAVA PRINCIPALS N

JOSE VOLPATO BOM JARIM

MAURILIO JOSE MARTINS INES JOAO SASSO224SITIO

JOSE COSTALONGA MASTELA AMILCAR FIGLIUZI30CASA

VALDEMAR GUARNIER GENERAL DUTRA18

VALDEMAR GUARNIER GENERAL DUTRA18

AURORA GONCALVES MANGABEIRA 25 DE MARCO75EDF ANITA APT 201

ANTENOR ZORZANELLI BAIXADA DE SOTURNOSN

NAIR LUNS MARTINS BRAZ VIVACQUAS/N

ESPOLIO DE BLAUDILIO LUNZ FIORAVANTE LUNZ40

FERNANDO MOREIRA DE SOUZA AV MONTE CASTELO57SOBRADO

DALTO BORGES CALDAS NOVAS428

OSWALDO ROSSETO PIO XII06CASA

BURARAMAS N

ARMANDO GUIDI BARAO DE ITAPEMIRIM00015APT 401

CAIXA POSTAL00480

JOSE ANTONIO VITORAZE CORREIOS DE SAO VICENTE

ADALBERTO DO NASCIMENTO DR LUIZ TINOCO05306

LADY DE SOUZA ROCHA BRAZ VIVACQUAS/N

JOAO BAPTISTA LORES PIMENTA APOSTOLO SAO JUDAS TADEU00005

PEDRO GARCIA MORALE BOM JARDIM - CONDURUS/NZONA RURAL

ALBINO ZAMPIROLLI

DANIEL FARIA DE JESUS HUMBERTO TIRELLO06

ELSON DALQUINO MOREIRA RIO GRANDE DO NORTE00031

ESPOLIO DE FLORICIO ANTONIO 
ZUCOLOTTO

ENICAL EMPRESA DE MINERACAO 
CACHOEIRO LTDA

CACHOEIRO X SAO JOSE DO FRADESNZONA 
RURAL

Nome do Contribuinte Endereço para envio de Correspondência

JOSE VANCOMIR DALCIN ANTONIO FITTIPALDIS/N

TEREZINHA LEAL CORREA BERNARDINO MONTEIRO500

ARTIBANO GIRO A C RUA JOAO SASSO CX POSTAL 0536S N

GENY LESSA GONCALVES MARIANA SOARES BRITO05

DALTON SILVA MONTE ALEGRE00000SN CASA

JOSE FONTOURA DA SILVA ALLAN KARDECK51

JOSE FONTOURA DA SILVA ALLAN KARDECK51

JOSE FONTOURA DA SILVA ALLAN KARDECK51

ERNANDES FONTOURA DA SILVA ALLAN KARDEC51

ENEZIO FONTOURA DA SILVA SANTO PASSONI83

ANTONIO GUIDI PROFESSOR PACIFICO PESODIPANI37

ADEMIR SCARAMUSSA PROSPERIDADE

DONATO RAFFAEL RIBEIRO RODRIGUES ANTONIO CAETANO GONVALVES22

JOSE ATHAYDE IZALTINO ARAO MARQUES03APTO 403

ESPOLIO DELECTA E ANTONIO GIRARDI ERNESTO MIGUEL DA SILVA83

EDIO FORNAZIER DR ANTONIO CUNHA56

MANOEL MARONE PERIMETRAL73

PAULO FREITAS MOREIRA ANTONIO SECATI03

JOAO PELLANDA BURARAMA

MINERACAO ROCHEDO LTDA BRAHIN DEPES54CASA

VALDECI TIRELLO DOS SANTOS JOAO BATISTA CALEGARIO37

EDIMAR AUGUSTO RABELLO JERONIMO MONTEIRO53

LAURO LEMOS JUNIOR SAO JOAQUIMS/NCAIXA POSTAL 450056

VIRGILIO PRAMANHENE PACOTUBA

MIGUEL NICOLI MINISTRO ARARIPE534

NELSON QUINELATO BRAHIN DEPES54CASA

NELSON QUINELATO BRAHIN DEPES54CASA

NELSON QUINELATO BRAHIN DEPES54CASA

ALMIR CALABREZ LOCALIDADE DE SAO VICENTES/N

VALDEMAR CALABRE CORREIO DE SAO VICENTESN

MARINO LONGO CAETANO ETELVINA VIVACQUA21

RITO EDSON LOUZADA R PRINCIPALS/N

JOAO CANDELARIO DE FARIAS POSTO CORREIO CONDURU

GERSO LUIZ DOS SANTOS CORREGO DO OLEOS/N

DULCINO LEAL DE ABREU PRINCIPALSN

DULCINO LEAL DE ABREU ERNESTO MENDES3

JUVENAL ANTONIO GROLA DOMINGOS SILVA19

ELCIO LUIZ ZERBONE ARISTIDES CAMPOS40AP 201

SERMAGRAL - SERRARIA DE MARMORES E 
GRANITOS LTDA

SAFRA X CACHOEIROKM 02CAIXA POSTAL 
547



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de maio de  2013                                               DOM nº 4363 Página 9

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

ROLAND FEIERTAG JONES DOS SANTOS NEVESS/N

ELSON DALQUINO MOREIRA RIO GRANDE DO NORTE00031

JOEL MARTINS DA SILVEIRA LAURO LIMA53

LUIZ GONZAGA LESQUEVONI MARTINI EUGENIO AMORIM08

LUIZ GONZAGA LESQUEVONI MARTINI EUGENIO AMORIM09

ANDRE NICOLLI PROSPERIDADE

JAIRO DE MATOS PEREIRA35

SILAS JOSE ALVES PRCA JERONIMO MONTEIRO00093

JOSE LUIZ CARREIRO GOMES CORONEL FRANCISCO ATHAYDE11

ROBSON AFONSO ALVES DE CASTRO R ANTONIO CORDEIRO201508

ARLINDO LUIZ DOS SANTOS JEREMIAS SANDOVAL00099

LUIZ GUARNIER CORREGO DOS MONOS

MANOEL JOAQUIM PIMENTA FERNANDES AUREO MACHADO297

MARIO DA SILVA GOMES JERONIMO RIBEIRO223

ANTONIO FRANCISCO LIMA PRINCIPALS/N

JOAO ANGELO RIQUIERI MONTE VERDE

MARINHO SAVIANO DA COSTA BEIRA RIO75APT 701

ANTONIO LUIZ SCARAMUSSA CORREIOS DE SAO VICENTES N

WALDEMIRO LUIZ DOS SANTOS POSTO DO CORREIO DE ITAOCA PEDRA

ANACLETO LOUZADA FRANCISCO ATHAYDE30

ARLINDO LUIZ DOS SANTOS CORREGO DOS MACACOS

JORGE LUIZ BELISARIO ESPOLIO CONDURUSN

JOSE LIMA DOS SANTOS ANTONIO FELIX VIEIRA18

JOSE GOMES DA SILVA FIORAVANTE CYPRIANO15

ANTONIO HELIO DOS SANTOS PROXIMO A TELEST - ITAOCA

JUSCELINO SERGIO BASTIANELLI CLAROS DIAS

HEITOR DARCY CAPRINE CEL.FRANCISCO ATAYDE10

ITABIRA AGRO INDUSTRIAL S/A MARQUES DE OLINDA 11

LECIO LONGO BENEDITO ROQUE QUAGLIVZSN

ZELIO FONTES TEOTONIO MACHADO58TERREO

ARLINDO LUIZ DOS SANTOS GEREMIAS SANDOVAL99

FRANCISCO NEVES PICOLI IRINEU HERMOGENES SANTOS31

JOSE PICOLI NETO ARGENTINO PARADELA08

JORCEY PICOLI JAIRO DE MATOS PEREIRA08

FLORIPES EVARISTO LUNZ FIORAVANTE00001

INDUSTRIA EMPRESARIAL REAL LTDA GASTAO CORREIA LIMA221

WOLMAR MUCELINI MAL. MASCARENHAS DE MORAES56

ERALDO CAMPANA NOSSA SENHORA DA PENHASN

DAIL ATHAYDE VELOSO MOREIRA156

JOSE JULIO DA SILVA JACOMO SILOTTI5

RAPHAEL LUIZ FACNIN UMC DE ITAPEMIRIM

MACARIO LEAL JUDICE RODOLFO MARINS136

IBEMIN ITAOCA BENEFICIAMENTO DE 
MINERIOS LTDA

OTO JOAQUIM SILVESTRE CARNEIRO R MARIA DE LOURDES BRAGA MACHADO25

AVELAR CALABREZ CORREIOS DE SAO VICENTESN

ANTONIO EGIDIO GOMES CUNHA DOM JOAQUIM SILVERIO35APT 402

JOVINO BAPTISTINI LOCALIDADE DE JACUS/N

ESPOLIO DELECTA E ANTONIO GIRARDI ERNESTO MIGUEL DA SILVA83

FRANCISCO MACHADO BERNARDO HORTA112

ANTONIO ALVES BARROSO SOBRINHO

HUMBERTO BERTASSONI FILHO AVIDES FRAGA70

FRANCILMO ANDRE NICOLLI PIZETTA RDV ES 164S/NKM 26 - GAVEA

FRANCISCO FIRMINO SIQUEIRA ARISTIDES CAMPOS31

A C ARMAZEM FACHIM RUA CORONEL 
BORGES00186

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

REALIZAÇÃO DO CERTAME LICITATÓRIO

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, 
através da Comissão Municipal de Licitação, torna público a 
realização do certame licitatório, conforme segue:

Pregão nº. 018/2013
Objeto: Aquisição de Materiais e Ferramentas para Manutenção 
de Bens Imóveis.
Dia: 20/05/2013 - Hora: 09:00 horas.

Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 34 / 2º. andar – Centro, Ed. 
Centro Administrativo “Hélio Carlos Manhães” (antigo SESC) 
Cachoeiro de Itapemirim. O Edital completo à disposição na Sede 
da Coordenadoria Executiva de Licitação e na home page: www.
cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,06/05/2013.

LUIZ CARLOS ZANON DA SILVA JÚNIOR
Pregoeiro Oficial 

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

ASSUNTO: TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através de pedido da Comissão Especial de 
Trânsito e Mobilidade Urbana, convoca toda sociedade para 
participar  da Audiência Pública que visa debater, juntamente com 
as autoridades e a sociedade interessada, o trânsito e a mobilidade 
urbana em Cachoeiro de Itapemirim.

Ficam especialmente convidados todas entidades da sociedade 
organizada de Cachoeiro de Itapemirim. 

DATA: 22 de maio de 2013
HORÁRIO: 18h00m

LOCAL:  Plenário Elias Moisés
Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

ENDEREÇO: Rua Barão de Itapemirim, nº 05, Centro

Informações: (28) 3526-5642 (Gabinete Vereador Wilson Dillem 
dos Santos)

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de abril de 2013.

JÚLIO CÉSAR FERRARI CECOTTI
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de 

Itapemirim



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de maio de  2013                                               DOM nº 4363 Página 10

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

LUAN FÁBIO HAUTEQUESTE DA CRUZ, torna público 
que requereu à SEMMA a Licença Prévia - LP, para atividade 
26.03 (Oficinas mecânicas, reparos em geral em veículos e/ ou  
maquinários sem pintura, Situado na rua Jerônimo Ribeiro, N°182 
– Alto Amarelo – Cachoeiro de Itapemirim – ES.
NF 0098

COMUNICADO

“SALUTARI ACQUA LTDA - ME” torna público que requereu  
à SEMMA a  Licença de Instalação – LI, para atividade 11.10 –  ( 
Fabricação de sabão, detergente e glicerina),  situada  na Rua Ruth 
Vivacqua  n° 14 – Central Parque, Cachoeiro de Itapemirim - ES
NF:0100

COMUNICADO

“SILVIO IPOLITO DE OLIVEIRA”,torna público que obteve a 
SEMMA a Licença Prévia – LP  N°035/2013 com validade até 29 
de julho de 2013 e Licença de Instalação – LI N°033/2013 com a 
validade até 29 de abril de 2015, para a atividade n° 26.03 oficinas 
mecânicas, reparos em geral em veículos e/ou maquinários sem 
pintura. Situada na Rod. Ricardo Barbieri ,N° 203, Aeroporto,  
Cachoeiro de Itapemirim – ES.
NF 0101

COMUNICADO

“SALUTARI ACQUA LTDA - ME” torna público que obteve  à 
SEMMA a  Licença de Instalação – LI n° 032/2013 com a validade 
até 25 de abril de 2015, para atividade 11.14 –  ( Fracionamento  de 
produtos químicos, exceto produtos tóxicos), situada  na Rua Ruth 
Vivacqua  n° 14 – Central Parque, Cachoeiro de Itapemirim - ES
NF:0102

COMUNICADO

“SALUTARI ACQUA LTDA - ME” torna público que obteve à 
SEMMA a  Licença de Instalação – LI N°034/2013 com validade 
até 29 de setembro de 2013, para atividade 11.10 –  ( Fabricação 
de sabão, detergente e glicerina),  situada  na Rua Ruth Vivacqua  
n° 14 – Central Parque, Cachoeiro de Itapemirim - ES
NF:0103

COMUNICADO

LUAN FÁBIO HAUTEQUESTE DA CRUZ, torna público 
que obteve à SEMMA a Licença Prévia – LP N°034/2013 com a 
validade até 29 de julho de 2013S, para atividade 26.03 (Oficinas 
mecânicas, reparos em geral em veículos e/ ou  maquinários sem 
pintura, Situado na rua Jerônimo Ribeiro, N°182 – Alto Amarelo – 
Cachoeiro de Itapemirim – ES.
NF 0104

COMUNICADO

“NACIONAL PEDRAS DO BRASIL LTDA” torna público que 
requereu á SEMMA a renovação da Licença de Operação – LO 
, para a atividade – Desdobramento  e aparelhamento de rochas 
Ornamentais. Situada na Rod. Cachoeiro x Alegre, S/Nº, Duas 
Barras - Cachoeiro de Itapemirim-ES.
NF 0105

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

www.cachoeiro.es.gov.br

VAMOS COMBATER A DENGUE
 

Como COMBATER a Dengue 
(Denuncie – 3155-5711)

•Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus vel-
hos ou mantenha-os bem guardados, longe das chu-
vas e colocados para coleta de lixo. 

•Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre 
limpe as calhas e a laje da sua casa principalmente a 
água acumulada das chuvas no terraço. 

•Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em 
casa planta que acumulam água nas folhas, como 
bromélias(gravatás). Não esqueça também de substi-
tuir a água dos pratos de plantas por areia grossa mol-
hada. 

•Troque a água das jarras de flores diariamente. Lave 
e escove bem os recipientes para remover os ovos do 
mosquito que podem esta colados nas paredes. 

•Esvazie as garrafas que estão fora de uso e guarde-as 
sempre de boca para baixo e em lugares cobertos. 

•Mantenha bem fechadas as caixas d'águas, poços, 
latões, filtros e latas de lixo para não permitir a entrada 
ou saída de mosquitos. 

•Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de ani-
mais, lavando-os com escova ou bucha. 

 

Lembre-se: a prevenção é sempre o
 melhor remédio 


